ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 05.08.2010 № 2742

О ПЕРЕВОДЕ ГОРОДСКОГО ЗВЕНА РСЧС В РЕЖИМ
ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.08.2010
«Об  объявлении  чрезвычайной  ситуации,  связанной  с  обеспечением  пожарной
безопасности», постановлением Губернатора Владимирской области от 03.08.2010
№  877  «О  переводе  территориальной  подсистемы  РСЧС  области  в  режим
функционирования  Чрезвычайной  ситуации»  и  в  целях  обеспечения  пожарной
безопасности  населения,  организаций  и  проведения  эвакуационных,  аварийно-
спасательных и других неотложных работ при локализации и ликвидации очагов
пожаров, недопущения гибели людей и снижения материального ущерба

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Ввести  на  территории  города  Владимира  режим  функционирования

«Чрезвычайная ситуация».
2.  С  05.08.2010  привести  органы  управления,  силы  и  средства

территориального звена города Владимира Владимирской областной подсистемы
единой  государственной  системы  предупреждения  и  ликвидации  последствий
чрезвычайных  ситуаций (далее  -  городское  звено  РСЧС)  в  режим
функционирования «Чрезвычайная ситуация».

3.  Обеспечить  работу  оперативного  штаба  по  координации  действий  в
борьбе с лесными пожарами в составе, определённом постановлением главы города
Владимира от 02.08.2010 № 2679 «О составе оперативного штаба по координации
действий в борьбе с лесными пожарами и признании утратившим силу приложения
к постановлению главы города Владимира от 25.06.2010 № 2189 «Об установлении
на территории города Владимира особого противопожарного режима».

4.  На  период  до  01.09.2010  запретить  несвязанные  с  исполнением
служебных  обязанностей  пребывание  граждан,  а  также  осуществление  без
оформления государственной власти, хозяйственной деятельности в лесах.

5.  Руководителям  организаций,  предприятий  и  учреждений  провести
выполнение мероприятий режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» в

2

соответствии  с  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
30.12.2003  №  794  «О  единой  государственной  системе  предупреждения  и
ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Губернатора Владимирской
области  от  22.03.2004  №  190  «О  территориальной  подсистеме  единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
Владимирской области» и постановлением главы города Владимира от 14.05.2004
№  138  «О  территориальном  звене  единой  государственной  системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций города Владимира».

6.  Продолжить  выполнение  противопожарных,  инженерно-технических
мероприятий  для  повышения  защищённости  города  от  лесных  пожаров
(оборудование  водоисточников,  подъездных  путей,  очистку  от  сухостоя,  сухой
травы и др.) в соответствии с планом дополнительных мероприятий по усилению
пожарной безопасности на территории города Владимира,  утверждённым главой
города Владимира от 03.08.2010.

7.  Управлению по связям с  общественностью и СМИ (Камынина С.Ю.),
главам  администраций  районов  города  (Кириллов  С.Л.,  Косткин  В.А.,
Мальченко В.С.), муниципальному учреждению «Управление гражданской защиты
города Владимира» (Южаков В.И.) организовать доведение до населения правил
пожарной безопасности,  оказания первой медицинской помощи пострадавшим в
результате  пожара,  порядка  действий  при  получении  команды  (сигнала)  на
эвакуацию  в  связи  с  введением  режима  функционирования  «Чрезвычайная
ситуация» на территории города.

8.  Управлению  здравоохранения  (Савинов  В.Е.)  предусмотреть
дополнительные  мероприятия  по  оказанию  медицинской  помощи  населению,
пострадавшему от природных пожаров.

9.  Главам администраций районов города (Кириллов С.Л.,  Косткин В.А.,
Мальченко  В.С.)  довести  данное  постановление  до  руководителей  организаций,
предприятий и учреждений.

10. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя главы города Гарёва В.А.

11. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

Глава города А.П. Рыбаков

	Глава города
	А.П. Рыбаков